
О внесении изменений в решение Жамбылского областного Маслихата от 7 
декабря 2012 года № 10-9 "Об определении порядка оказания социальной 
поддержки медицинским и фармацевтическим работникам направленных для 
работы в сельскую местность Жамбылской области"

Утративший силу
Решение Жамбылского областного маслихата от 23 августа 2013 года № 16-6. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 6 сентября 
2013 года № 2003. Утратило силу решением Жамбылского областного маслихата
от 24 апреля 2024 года № 14-3
      Сноска. Утратило силу решением Жамбылского областного маслихата от 
24.04.2024  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 14-3
после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 9 Кодекса Республики подпунктом 2)
Казахстан от 18 сентября 2009 года "О здоровье народа и системе 
здравоохранения" и  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьи 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" областной Маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Жамбылского областного Маслихата от 7 декабря 2012 
года  "Об определении порядка оказания социальной поддержки № 10- 9
медицинским и фармацевтическим работникам направленных для работы в 
сельскую местность Жамбылской области" (Зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 1873, 
опубликованное в газете "Знамя труда" от 12 января 2013 года № 3) следующие 
изменения:
      к указанному решению в приложении:
      в пункте 1:
       изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "уполномоченный орган по выплате социальной поддержки – коммунальное 
государственное учреждение "Управление здравоохранения акимата 
Жамбылской области;";
       исключить;подпункт 2)
       изложить в следующей редакции:пункт 2



      "Медицинский (фармацевтический) работник для получения социальной 
поддержки в уполномоченный орган по выплате социальной поддержки 
предоставляет копию удостоверения личности, диплома, трудовой книжки, 
приказа о принятии на работу, справку с места жительства (прописка), фото 3х4 (
2 штуки).";
      в  слова "Уполномоченный орган" заменить словами "пункте 4
Уполномоченный орган по выплате социальной поддержки";
      в  слова "Уполномоченным органом" заменить словами "пункте 5
Уполномоченного органа по выплате социальной поддержки";
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "Финансирование работника по оказанию социальной поддержки 
производятся через уполномоченный орган по выплате социальной поддержки"
       исключить;пункт 12
       исключить;пункт 13
      2. Контроль за исполнением и публикацией на интернет - ресурсе настоящего
решения возложить на постоянную комиссию Жамбылского областного 
Маслихата по вопросам образования, здравоохранения, социально-культурного 
развития и по связям с общественными, молодежными организациями и по делам
женщин и семейно-демографической политике.
      3. Данное решение вступает в силу со дня его государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после первого официального опубликования.
      Председатель сессии Секретарь
      областного Маслихата областного Маслихата
      Г. Тлеубердиева Б. Карашолаков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


